Solís Neffa - E/Propuesta 

de actualización de arancel de las carreras Doctorado en Biología, Doctorado en Química y Doctorado en Física 

para los meses de agosto a diciembre del ciclo lectivo 2025. El Consejo Directivo resuelve: 1.- Establecer el 

valor de $35.000 (pesos treinta y cinco mil) para el arancel mensual de las carreras de Doctorado en Biología, 

Doctorado en Química y Doctorado en Física, durante los meses de agosto a diciembre del ciclo lectivo 2025. --- 

EXP-2025-15593 #UNNE - Doctoranda Mariana Noemí Baruzzo - Doctorado en Biología - Licencia por

[...]

1.- Aprobar el Primer Informe Anual de la 

doctoranda Mariana Noemí Baruzzo, correspondiente al período noviembre 2023 - noviembre 2024, 

perteneciente a la carrera Doctorado en Biología. 2.- Reconocer a la doctoranda Mariana Noemí Baruzzo un total 

de 285 h (doscientas ochenta y cinco horas) acreditables como cursos de posgrado en la carrera de Doctorado en 

Biología, a saber, 90 h (noventa horas) por los cursos de posgrado realizados con anterioridad a su inscripción: 

“Epistemología y metodología de la investigación” (60 h), y; “Humedales: su protección y conservación” (30 h). 

195 h (ciento noventa y cinco horas) por los cursos de posgrado realizados con posterioridad a su inscripción, a 

saber, “Introducción a la programación en R” (30 h); “Redacción científica: normas básicas para la escritura de 

trabajos científicos y tesis de posgrado” (60 h); “Introducción a la Bioestadística” (60 h), y;

[...]

El Consejo Directivo resuelve: 1.- Aprobar el Primer Informe Anual de la 

doctoranda Lorena Cecilia Spagnolo, correspondiente al período noviembre 2023 a octubre 2024, de la carrera 

Doctorado en Biología. 2.- Reconocer a la doctoranda Lorena Cecilia Spagnolo un total de 165 (ciento sesenta y 

cinco) horas acreditables como cursos de posgrado en la carrera de Doctorado de la UNNE en Biología, por los 

siguientes cursos realizados con posterioridad a su inscripción: “Biología molecular” (30 h); “Metodología de la 

investigación” (75 h), y; “Introducción a la Bioestadística” (60 h).

[...]

Reconocimiento de Cursos de Posgrado - Reinscripción a la Carrera. El Consejo Directivo resuelve: 1.- Aprobar 

el Tercer Informe Anual de la doctoranda Gisela Lumila López, correspondiente al período mayo 2023 - abril 

2024, del Doctorado en Biología. 2.- Reconocer a la tesista un total de 141 h (ciento cuarenta y una horas) 

acreditables como curso de posgrado en la carrera Doctorado en Biología, por los cursos realizados con 

posterioridad a la presentación de solicitud de inscripción: “HPLC: Cromatografía Líquida de Alta Precisión. 

Fundamentos y Aplicaciones” - 45 h (cuarenta y cinco horas), y;

[...]

dos (2) 

unidades de Wifi Access Point interior Hewlett Packard HPE Aruba, modelo AP515 RW, color blanco, nuevo 

sin uso, números de serie CNPTLBN4Y4 y CNPTLBN4YY, correspondiente a la Cuenta 4.3.6, Subcuenta 

0.7964, con un valor de incorporación de $ 904.190,00 (Pesos novecientos cuatro mil ciento noventa). 2.- 

Incorporar el equipamiento mencionado al registro patrimonial de esta Facultad, como Bienes de Uso, según se 

detalla en la factura, con un valor de $ 904.190,00 (Pesos novecientos cuatro mil ciento noventa). 3.- Agradecer 

al Prof. Leopoldo José Ríos por la donación realizada. ---------------------------------------------------------------------- 

EXP-2025-16232 #UNNE - Prof. Leopoldo José Rios - Donación de Switch Ethernet HP 1930 8g para controlar